Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
Администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » апреля  2021 г.                                                                                       № 19

О проведении двухмесячника по санитарной
очистке и благоустройству территорий
населенных пунктов Тальского
муниципального образования

            В целях улучшения санитарного и экологического состояния территорий населенных пунктов Тальского муниципального образования, предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения, привлечения к этой работе предприятий, организаций и учреждений, населения, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Тайшетского района от 09.04.2021 года   № 207 «О проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территорий муниципальных образований Тайшетского района»,  руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тальского муниципального образования, администрация Тальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Провести на территории Тальского муниципального образования с 19.04.2021 г. по 18.06.2021 г. двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов.
      2. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории (прилагается).
      3. Провести необходимую разъяснительную работу с населением о проведении двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории.
      4. Должностным лицам администрации, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, организовать рейды с целью проверки выполнения данного постановления и, в случае выявления нарушений, привлечь виновных лиц к ответственности.
5. Консультанту администрации (Харюткиной О.С.) настоящее постановление опубликовать в газете «Тальские вести».
      6 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тальского
муниципального образования                                                        С.Н.Пастушенко
Приложение
к постановлению администрации
Тальского муниципального образования
от «13» апреля  2021г. № 19

ПЛАН
мероприятий по проведению двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории Тальского муниципального образования

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать вывозку мусора с придомовых территорий
	в течение двухмесячника
	Глава администрации

	2
	Провести во всех бюджетных учреждениях, производственных и торговых объектах ежемесячные субботники по санитарной очистке и благоустройству своих прилегающих территорий
	апрель,
май
	Руководители предприятий всех форм собственности

	3
	Провести озеленение прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности
	май – июнь
	Руководители предприятий всех форм собственности

	4
	Произвести благоустройство придомовых, закрепленных производственных территорий и подведомственных жилых массивов
	апрель-май
	Администрация, Женсовет

	5
	Провести ремонт фасадов производственных, социально – бытовых, культурных и торговых зданий, частных домовладений
	май – июнь
	Администрация, Женсовет,
руководители предприятий всех форм собственности, население

	6
	Запретить сжигание мусора, сухой растительности, бытовых отходов вблизи жилых строений
	весенне – летний период
	Глава администрации

	7
	Проведение санитарной уборки территории кладбища, вывоз мусора
	май
	Глава администрации, население

	8
	Ликвидировать несанкционированные свалки на территории населенных пунктов
	май
	Глава администрации

	9
	Привлечь население к благоустройству и поддержанию должного санитарно – гигиенического состояния территорий жилого фонда, провести необходимую разъяснительную работу
	до 01.05.2021 г.
	Администрация, Женсовет

	10
	Разместить объявления на информационных стендах о проведении двухмесячника и запрещении образования несанкционированных свалок
	до 19.04.2021 г.
	Администрация

Консультант  администрации                                                           О.С.Харюткина